Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26.02.2014г. № 214
О продаже муниципального имущества

без объявления цены

На основании протоколов от 06.12.2013г. об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения №ПП-7/2013, утвержденных распоряжением Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорск №2386 от 06.12.2013г., руководствуясь п.п. 8 п. 1 ст. 13; п.1., п.2. ст. 15;  ст. 24 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с внесенными изменениями и дополнениями), Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены», утвержденным Постановлением Правительства РФ от №549 от 22.07.2002г., п. 1.7 части 1, п. 4.1 части 4 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании г.Саяногорск», утвержденного решением Саяногорского городского Совета  депутатов №84 от 21.12.2012г., пунктом 5 статьи 30, ст. 33 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов №35 от 31.05.2005г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Продать без объявления цены имущество, находящееся в собственности муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска (Потапов Н.С.):

2.1. Опубликовать в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск и на официальном сайте торгов в сети Интернет  информационное сообщение о продаже без объявления цены муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Провести продажу без объявления цены муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.3. Заключить договоры купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.4. Опубликовать информацию о результатах продажи имущества в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск и на официальном сайте торгов в сети Интернет.

3. Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать данное постановление в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска  Потапова Н.С.

Глава муниципального образования

г.Саяногорск

Л.М.Быков

Приложение №1 к постановлению

Администрации муниципального

образования город Саяногорск

№ 214 от 26.02.2014г.

Имущество,

 находящееся в собственности муниципального

образования город Саяногорск,

подлежащее продаже  без объявления цены

	 № лота
	Наименование
	Характеристика

	1
	Транспортное средство ИЖ 271501101, тип — грузовой авт.фургон
	1992г.в., гос.№транзит НА143М19, VIN ХТК271500N0493872, модель, № двигателя ДЭ7129320, шасси (рама) № отсутсвует, кузов (прицеп) № ХТК271500N0493872, цвет — белый, мощность двигателя — 66 л.с., рабочий объем двигателя —  1498 куб.см., тип двигателя —  бензиновый, разрешенная максимальная масса —  1615 кг., масса без нагрузки —  1015 кг., категория — В, ПТС 19 НО 040922 выдан МРЭО ГИБДД МО МВД России «Саяногорский» 18.06.2013г.

Техническое состояние ТС: кузов и внешнее состояние автомобиля: неудовлетворительное (следы сквозной коррозии, ржавчины на кузове).

Неисправно, подлежит ремонту (замене): двигатель (неукомплектованный), передняя балка, подвеска, коробка переключения передач, сцепление, система питания, система охлаждения, автомобильные шины. Аккумулятор отсутствует. Исправно: задний мост, рулевое управление, эл.проводка, приборы и система освещения. Показание спидометра: 339888 км. Общее техническое состояние — неисправное (непригодное к эксплуатации).

Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Транспортная, 1в (территория МКУ «КБО»).

	2
	Транспортное средство М 214122, тип — легк.комби (хэтчбэк)
	1994г.в., гос.№транзит НА110М 19, VIN ХТВ214122S0537798, модель, № двигателя 3317 0033488, шасси (рама) № 0537798, кузов (прицеп) № 607441, цвет — красный, мощность двигателя — 80 л.с., рабочий объем двигателя —  1700 куб.см., тип двигателя —  бензиновый, разрешенная максимальная масса —  1470 кг., масса без нагрузки —  1070 кг., категория — В,  ПТС 19 КМ 990566 выдан РЭП ГИБДД г.Саяногорска 12.09.2002г.

Техническое состояние ТС: кузов и внешнее состояние автомобиля: неудовлетворительное (следы  коррозии, ржавчины на кузове). Неисправно, подлежит ремонту (замене): двигатель (неукомплектованный), задняя балка, передняя балка, подвеска, коробка переключения передач, сцепление, система питания, система охлаждения, автомобильные шины. Аккумулятор отсутствует. Исправно: рулевое управление, эл.проводка, приборы и система освещения. Показание спидометра: 706315км. Общее техническое состояние — неисправное (непригодное к эксплуатации).

Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Транспортная, 1в (территория МКУ «КБО»).

	3
	Транспортное средство ИЖ 2715, тип — грузовой авт.фургон
	1977г.в., гос.№транзит НА 144 М 19,  VIN отсутствует,  модель, № двигателя 412Э-6695703, шасси (рама) № отсутсвует, кузов (прицеп) № 0107824, цвет — иные оттенки цветов, мощность двигателя — 75 л.с., рабочий объем двигателя —  1480 куб.см., тип двигателя —  бензиновый, разрешенная максимальная масса —  1615 кг., масса без нагрузки —  965 кг., категория — В, ПТС 19 НО 040923 выдан МРЭО ГИБДД МО МВД России «Саяногорский» 18.06.2013г.

Техническое состояние ТС: кузов и внешнее состояние автомобиля: неудовлетворительное (следы коррозии, ржавчины на кузове). Неисправно, подлежит ремонту (замене): двигатель (неукомплектованный), задняя балка, передняя балка, подвеска, коробка переключения передач, сцепление, система питания, система охлаждения, автомобильные шины. Аккумулятор отсутствует. Исправно: рулевое управление, эл.проводка, приборы и система освещения. Показание спидометра: 434701км. Общее техническое состояние — неисправное (непригодное к эксплуатации).

Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск,  Ленинградский м-он, д.42 (территория МБДОУ д/с №25).

Управляющий делами Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

 В.П.Клундук